



امشب باز هم تمام نگاه‌ها به ال کلاسیکو است

بارسا=رئال جناب‌تر از همیشه

بارسلون امشب میزبان ال کلاسیکوی شماره ۲۵۵ است. دیداری که نیاز به توصیف ندارد، یک جنگ تمام‌عیار با سابقه ۲۵۴ بار تکرار، جنگی که نه فقط لالیگا و اسپانیا که تمام فوتبال دنیا را درگیر خود می‌کند. نبردی که حتی بدون نام‌های بزرگ هم همچنان جدال اول و آخر فوتبال جهان محسوب می‌شود.

شاید کمتر اتفاق افتاده باشد که دو تیم با وضعیت نزدیک به هم به ال کلاسیکو رسیده باشند. رئال با ۲۵ امتیاز صدرنشین است و بارسا با یک امتیاز اختلاف سوم. در لیگ قهرمانان هم دو تیم در پایان دور رفت گروه‌های خود با ۱۰ امتیاز صدرنشین هستند و آماده صعود به مرحله حذفی می‌شوند. در چنین شرایطی امشب نتیجه‌ال کلاسیکو سرنوشت آنها را زیرورو می‌کند. البته قبلاً هم چنین بوده؛ هر ال کلاسیکو با دیدار قبلی متفاوت بوده و بازی امشب حتماً متفاوت‌ترین ال کلاسیکو خواهد بود. هر چند که نتیجه در زمین مشخص می‌شود و و سه هیچ عنوان نمی‌توان یک طرف را از حلا برنده اعلام کرد، اما پیش‌بینی‌ها نشان از برتری بارسا دارد. در نظر سنجی‌ها ۴۷ درصد به برد بارسا اعتقاد داشته‌اند و ۴۲ درصد هم پیروزی رئال را پیش‌بینی کرده‌اند و جالب اینجاست که تنها ۱۰ درصد آرای به مساوی داده‌اند. سابقه هم نشان می‌دهد احتمال برد یک طرف خیلی بیشتر است، چنانچه از ۲۵۴ بازی رسمی قبلی دو تیم (۴۱ بازی دوستانه هم انجام شده) فقط ۵۲ بازی مساوی شده است و همین نشان‌دهنده متفاوت بودن ال کلاسیکو با تمام بازی‌های فوتبال این چنینی است.

■ ■ ■

رئال صدرنشین و برانگیژه مشکل چندانی ندارد. بحث اختلاف کارلو آنچلوتی، سرمربی این تیم با مسئولان باشگاه هم به سبب کسب نتایج خوب کم‌کم از ذهن‌ها پاک شد تا کپکشان‌ها با انگیزه‌های مضاعف گام به نیکومب بگذارند. «مارکا» در گزارشی مدعی شده که آنچلوتی اصلاً نمی‌خواهد در دیدار امشب با ترس وارد زمین شود. این نشریه اعلام کرده که رئال امشب ترکیبی هجومی دارد و می‌خواهد از دو مهاجم، یعنی وینیسیوس و رودریگو استفاده کند.

خبر جذاب دیگر در مورد تیم آنچلوتی، آن‌هم قبل از دیدار با بارسا از بین رفتن کدورت‌ها بین لوکا مودریچ و کادر فنی و سِران باشگاه است، به گونه‌ای که تمام شایعات مربوط به جدایی‌اوز جمع رتالی‌ها تمام شده و خبر می‌رسد که کاپیتان رئال با پایان فصل با مادرید می‌ماند. مودریچ بعد از چند هفته نیمکت‌نشینی امشب می‌تواند یکی از وزنه‌های مؤثر تیم آنچلوتی برای کسب پیروزی مقابل بارسا در نیکومب باشد.

■ ■ ■

بارسا در وضعیتی مشابه قرار دارد و تنها مشکل کاتالان‌ها شاید فاصله زمانی دو روزه بازی آنها در لیگ قهرمانان با ال کلاسیکو باشد که باعث سختی بیشتر آنها نسبت به رئال است. با این حال زاوی به‌رغم مصدومیت مهره‌هایی چون پدری، فرانکی دی‌یونگ، لواندوفسکی و رافینیا در ترکیب تیمشان بازکنانی را دارد که می‌توانند برگ برنده بارسا در ال کلاسیکوی امشب باشند. زاوی مطابق چن‌دل ال کلاسیکوی قبلی «پدری» را در اختیار نندارد و به این امید بسته که شاید لواندوفسکی و رافینیا به بازی برسند، اما حتماً در بازی امشب باز هم بازیکن جوان و مؤثر خود را وارد زمین می‌کند تا رئال وارد میدان هم متعجب قدرت جوانان خود کند.

«فرمن لوپز» دستاورد جدید لاماسیاست که حالا در تیم زاوی خودنمایی می‌کند. زاوی قصد دارد او را در ترکیب ابتدایی بارسلونا برای ال کلاسیکو قرار دهد. زاوی او را به عنوان یک خرید جدید و همه‌کاره می‌بیند. این بازیکن می‌تواند مانند گامبی در خط هافبک یا حمله بازی کند و بازیکنی کار آمد محسوب می‌شود. لوپز در دیدارهای اخیر بارسا به همه ثابت کرده که اعتماد زاوی به او بی‌دلیل نبوده است.

بسکتبال

حامد قهرمانی



پایان هفته اول لیگ برتر بسکتبال

همه مدعیان بردند

هفته نخست فصل جدید لیگ برتر بسکتبال ایران طلی روزهای چهارشنبه و پنج‌شنبه هفته گذشته برگزار شد و با پیروزی مدعیان در پایان رسید.

در مسابقات این هفته تیم‌های مدعی مهram تهران، مس رفسنجان، شهرداری گرگان، طبیعت تهران و کاله مازندران برابر حریفان خود به پیروزی رسیدند تا از همین هفته ابتدایی نشان دهند نمی‌خواهند گامی به عقب بردارند. حساس‌ترین دیدار این هفته در آبادان بین تیم‌های نفت و مس رفسنجان برگزار شد که آبادانی‌ها این دیدار جذاب و نفسگیر را با حساب ۹۲ بر ۹۱ به سود خود خاتمه دادند. پیروزی آبادانی‌ها در حالی رقم خورد که آنها در فاصله ۱۰ ثانیه به پایان بازی از میهمان خود عقب بودند. شهرداری گرگان مدافع عنوان قهرمانی از قهرمان سه فصل گذشته لیگ برتر برای شروع و به دست آوردن چهارمین عنوان قهرمانی متوالی خود کار سختی در پیش نداشت و موفق شد میهمان خود لیومندیس تازه‌لیگ برتری شده را با حساب ۸۱ بر ۶۵ مغلوب کند. گرگانی‌ها امسال هم به دنبال کسب قهرمانی هستند تا بعد از هت‌تریک قهرمانی یا پوکر دست نیافتنی‌تر شوند.

مهram دیگر مدعی این فصل در خانه ۷۶ بر ۶۴ فولاد هرمزگان را شکست داد. مس کرمان در خانه ۷۸ بر ۶۲ مغلوب میهمان خود طبیعت تهران شد تا تیم تازه راه یافته به لیگ برتر اولین پیروزی خود را دشت کند. کاله مازندران از سومین تیم تازه‌لیگ برتری شده پذیرایی کرد و موفق شد اورتا ساری را ۸۳ بر ۷۴ شکست دهد. در تک‌بازی برگزار شده چهارشنبه هفته قبل هم ذوب‌آهن اصفهان با حساب ۷۶ بر ۶۸ رعد پادفند مشهد را با شکست بدرقه کرد.

شنبه ۶ آبان ۱۴۰۲ | ۱۲ ربیع‌الثانی ۱۴۴۵

شنبه ۶ آبان ۱۴۰۲ | ۱۲ ربیع‌الثانی ۱۴۴۵



والیبال
نشسته پوکر کرد
تیراندازی و
پارادوومیدانی
طوفان طلا به راه
انداختند

دروی مدال در هانگژو



درخشش خیره‌کننده کاروان ورزش ایران در مسابقات جهانی پوکر در شهر هانگژو، چین با ۲ برزی و یک نقره و یک مسدال طلای آسیا را به چنگ آوردند. در بخش انفرادی هم موفق ظاهر شدیم. در کلاًسی ۴۳۳ شدند. الهام صالحی که قبلاً یک طلا گرفته بود، این بار در پرتاب نیزه و در کلاس ۴۵۴، به مدال برنز دست یافت. هادی کالیدی در پرتاب وزنه ۴۳۴ نقره گرفت، وجیهه هوشمند در پرتاب دیسک کلاس ۴۶۴ موفق به کسب برنز شد.

■ **پوکر قهرمانی**

روز گذشته در شرایطی که تیم ملی والیبال نشسته زنان به مدال نقره دست یافت، شاگردان هادی رضایی دوباره خوش درخشیدند و طلای مسابقات را بر سر می‌آوردند. در حالی که تیم ملی والیبال نشسته زنان به مدال نقره دست یافت، شاگردان هادی رضایی دوباره خوش درخشیدند و طلای مسابقات را بر سر می‌آوردند. در حالی که تیم ملی والیبال نشسته زنان به مدال نقره دست یافت، شاگردان هادی رضایی دوباره خوش درخشیدند و طلای مسابقات را بر سر می‌آوردند. در حالی که تیم ملی والیبال نشسته زنان به مدال نقره دست یافت، شاگردان هادی رضایی دوباره خوش درخشیدند و طلای مسابقات را بر سر می‌آوردند.

■ **هم طلا و هم رکوردشکنی**

در نخستین ساعات روز پنج‌شنبه بود که علیرضا زارع اساترات مسدال آوری بچه‌های جانباز و توان‌بازی ایران را زد. این ملی‌پوش پارادوومیدانی در حالی قهرمان دو ۱۰۰ متر شد و طلا گرفت. هر دو موفقیت در مسابقات پارادوومیدانی در حالی قهرمان دو ۱۰۰ متر شد و طلا گرفت.

هر مربی است که جلوی این چالش را دارد و وظیفه او رساندن این تیم به بهترین سطح است. در این سال‌ها خیلی چیزها را از دست دادیم. ما این طلا به نظر من می‌آورد که آن سختی‌ها را تحمل کنم.

مهدی اولاد، ستاره پرتاب دیسک ایران با پرتاب ۴۲ متر و ۷۳ سانتی‌متر طلای کلاس F۱۱ را گرفت و رکوردشکنی کرد. برنز این ماده نیز به حسن باجولوند رسید. در پرتاب وزنه مردان هم مدال طلا و نقره بین دو ایرانی توزیع شد؛ حامد امیری باحداصل ۱۱ متر و ۲۷ سانتی‌متر رکورد نیا‌های را شکست و به قهرمانی رسید و ظفر لاکر نیز مدال نقره گرفت. در کلاس F۱۲ پرتاب وزنه باز هم دو مدال به ورزشکاران کشورمان رسید. سامان پاکباز طلا گرفت و علی شمشری به برنز قناعت کرد. همچنین عرفان بندری در پرتاب نیزه کلاس F۵۴ موفق به کسب مدال طلای چهارمین دوره بازی‌های پارآسیایی شد. وحیدعلی نجیمی و امید ظریف‌صناعی به

مدال‌های نقره و برنز دو ۴۰۰ متر ماده T۱۱ بازی‌های هانگژو رسیدند. آتنا محمدی‌هاوتبول جهانگیری موفق به کسب مدال‌های نقره و برنز پرتاب وزنه کلاس F۳۳ شدند. الهام صالحی که قبلاً یک طلا گرفته بود، این بار در پرتاب نیزه و در کلاس ۴۵۴، به مدال برنز دست یافت. هادی کالیدی در پرتاب وزنه ۴۳۴ نقره گرفت، وجیهه هوشمند در پرتاب دیسک کلاس ۴۶۴ موفق به کسب برنز شد.

چینی‌اش را برسد و طلایی شد. نعمتی به‌رغم تحمل استرس زیاد توانست انتظارات را برآورده کند: «هر چقدر به سمت جلو می‌رویم، ناچار استرس بیشتری را تحمل کنیم، چراکه انتظارات از من بالا رفته‌است. هرچه تعداد مدال‌های بیشتری می‌شود بار آنها روی دو‌وشم سنگین‌تر می‌شود. باید از خانواده‌ام عذرخواهی کنم، چون من به کارهای دیگری درگیر نیستم. امیدوارم در پرتاب وزنه ۴۳۴ نقره گرفته و رکوردشکنی را برآورده کنم. من به کارهای دیگری درگیر نیستم. امیدوارم در پرتاب وزنه ۴۳۴ نقره گرفته و رکوردشکنی را برآورده کنم.

■ **قول رکوردشکنی**

یک طلا و برنز دیگر بازی‌های پارآسیایی به ایران رسید. در دسته ۱۰۷ کیلوگرم علی‌اکبر غریب‌شاهی با چهار وزنه ۲۵۱ کیلوپی طلایی شد و سامان رضی هم به برنز بسنده کرد. غریب‌شاهی پس از قهرمانی در هانگژو قول رکوردشکنی در پارالمپیک پاریس را داد: «در این چند روز جو سنگینی در بارون‌زهداری

پارآسیایی هانگژو و با اعلام نتایج انتخابات ورزشکاران، سواره جوانمردی ملی‌پوش پرافتخار پاراتیراندازی ایران به عنوان یکی از اعضای کمیته ورزشکاران پارالمپیک آسیا انتخاب شد. جوانمردی از ایران همراه با نمایندگان از امارات، زاپین، چین تایپه و چین پنج عضو اصلی این کمیته هستند که این پنج نفر پس از تشکیل جلسه، یکی از اعضا را به عنوان رئیس این کمیته انتخاب می‌کنند.

هیئت اجرایی کمیته پارالمپیک آسیا برای رعایت برابری جنسیتی و همچنین منطقه‌ای، احتمالاً دو عضو دیگر را نیز به اعضای این کمیته اضافه خواهد کرد.



فدراسیون فرصت خواستند تا موضوع قرار داد تمام‌وقت را بررسی کنند». داووزنی در ادامه به اجرای برنامه پنج ساله تأکید کرد: «در جلسات آنلاین برای برنامه پنج ساله والیبال ایران بحث و گفت‌وگو می‌کنیم. سطح این جلسات انقدر مهم و بالاست که حتی از پیازا و استوچیف‌های روسین به سکوی المپیک ۲۰۲۸ لس آنجلس مشورت گرفتیم که آنها نکات مهم و استراتژی تیم‌های مختلف ملی و باشگاهی دارند و از



تیم ملی والیبال نشستسته ایران بعد از کسب عنوان قهرمانی در بازی‌های پارآسیایی هانگژو به همراه غفور کارگری، رئیس کمیته ملی پارالمپیک ایران به دیدار مادر شهید حمیدرضا الداعی رفتند. مادری که اردیبهشت‌ماه امسال پسرش را که برای دفاع از دو دختر با اوایش درگیر شده بود از دست داد، اما بعد از آن بسیاری تلاش کردند جای خالی پسر را برای او پر کنند. از جمله قهرمانان والیبال نشستسته ایران که با پیراهن‌هایی منقش به عکس حمیدرضا الداعی بعد از پوکر قهرمانی باغفور کارگری نزدیکین مادر داغ‌دیده که این روزها نقش مسادر کاروان فرزندان ایران را بازی می‌کند، رفتند تا افتخار کسب شده را با مادر حمیدرضا جشن بگیرند. حمیدرضایی که جانش را برای دفاع از فرزندان ایران داد تا امروز فرزندان ایران برای قدردانی دور مادرش حلقه بزنند.

ایران

فریدون حسن

مراقب حسن یزدانی باشیم

تقریباً یک‌سال قبل از مسابقات جهانی صربستان بود که جو رسانه‌ای عجیبی با بزرگنمایی کشتی حسن یزدانی و تیلور به راه افتاد و تقریباً روزی نبود که جدال یزدانی و تیلور را سرنوشت‌ساز معرفی نکنند و به جزئیات روند آماده‌سازی این دو کشتی‌گیر نپردازند.

سرنوشت این نوع جوزدگی به جایی رسید که فشار روحی و روانی روی یزدانی به حدی شدت یافت که او حتی کشتی خودش را هم فراموش کرد، در حالی که در جبهه مقابل اصلاً چنین فضایی وجود نداشت و تیلور با خیال راحت به کار آماده‌سازی خود می‌رسید.

امروز نتیجه کاملاً مشخص است؛ همه دیدیم که فشار بیش از حدروی حسن یزدانی چگونه باعث شد تا او باازد. جوی که طی یک‌سال به راه افتاده بود باعث شد نتیجه کل تیم ملی کشتی آزاد به نتیجه کشتی یزدانی با تیلور گره بخورد و تلاش‌ها و زحمات دیگر کشتی‌گیران اصلاً دیده نشود، حتی باخت یزدانی باعث کل تیم محسوب شد.

یک سیاست مرزوم و نامشخص که باعث شد چهره محبوب کشتی ایران که می‌توانست با آرامش طلای جهانی را نصیب خود کند و هیاهوی رسانه‌ای چنان تخریب شد که حتی نتوانست کشتی معمولی خود را هم بگیرد.

جالب است که حالا در فاصله حدوداً یک‌سال به المپیک پاریس باز هم این جو رسانه‌ای مسموم آغاز به کار کرده و به‌رغم صحبت‌های پژمان دستکار، سرمربی تیم ملی که یزدانی تمام تیم ایران نیست و باید این فشار روحی و روانی از روی دوش او برداشته شود باز هم شاهد هستیم که از همین حالا؛ا رکوردشکنی یزدانی حرف می‌زنند و حتی برای سال‌های بعد او هم برنامه‌ریزی می‌کنند!

اینکه یزدانی در المپیک پاریس از رکورد تختی و ساعی عبور می‌کند و با توجه به سن و سالش (۲۸سال سن) می‌تواند حتی رکورد تعداد مدال المپیک و جهانی الکساندر کارولین، کشتی‌گیر آلمانه‌ای روس‌ها (۱۲ طلا و یک نقره المپیک و جهانی) را بشکند، همه حکایت از یک دو نادرست رسانه‌ای دیگر علیه قهرمان محبوب و سربه‌زیر کشتی ایران دارد، جوی که ظاهراً برنامه‌های یزدانی در سر دارد و نمی‌خواهد به این راحتی‌ها و تنها با یک شکست حسن یزدانی میدان را خالی کند. آنها می‌خواهند با بزرگنمایی کاذب باز هم کاری کنند که یزدانی از شرایط آسانی فاصله بگیرد.

اگر سال پیش می‌شد به این موضوع نگاهی رو به جلو و امیدآفرین و انگیزه‌بخش داشت، امروزاما باید با قطعیت گفت که این نوع جوزدگی و نگاه‌ها تنها برای تخریب یک ورزشکار ملی است و باید بیندیشیم به آن نگرست. حسن یزدانی قهرمان ملی ماست و این اصلاً نیازی به تکرار ندارد، ولی گوی‌گذار این تصمیم دارند این قهرمان باحلاق و سرربه‌زیر ایران را از بالا به پایین بکشند و با این جو سازی‌ها چنان فشاری روی او بیاروند که داستاان مسابقات جهانی امسال هم در المپیک و هم در سال‌های بعد تکرار شود.

اینجاست که باید مسئولان فدراسیون کشتی و کادر فنی تیم ملی به‌هوش باشند و اجازه ندهند اتفاقی که طی یک‌سال حسن یزدانی را تحت فشار گذاشت دوباره تکرار شود. این وظیفه اصلی مربیان و مسئولان کشتی است که از قهرمان کشتی ایران مراقبت و صیانت کنند و اجازه ندهند فضاسازی‌های مسموم رسانه‌ای او را تحت فشار بگذارند. از سوی دیگر خود حسن یزدانی هم باید به‌هوش باشد که به دور از چنین فضای مسموم و مخربی تنها به آماده‌سازی خود بپردازد و کشتی خود را بگیرد که اگر چنین کند به‌طور حتم می‌تواند از تمام رقبای خود پیشی بگیرد و باز هم به سکوی نخست مسابقات جهانی و المپیک دست پیدا کند.

بد نیست برای مشخص شدن تخریب‌هایی که چنین فضاهای مسموم می‌تواند برای یک ورزشکار حرفه‌ای به وجود آورد، به حرفه‌های ژان پیر پابن، فوتبالیست موفق فرانسوی اشاره کنیم که گفت: «من هیچ‌وقت روزنامه‌ها و تیرهای جنجالی آنها را نمی‌خوانم و نمی‌بینم، چون باید کار خودم را انجام دهم.»

دربی قهر نشینان خوزستانی

هفته هشتم رقابت‌های لیگ برتر عصر امروز با برگزاری سه دیدار پیگیری می‌شود. گل گهر که به دلیل برنامه‌ریزی‌های جالب توجه سازمان لیگ تاکنون تنها پنج دیدار در فصل جاری انجام داده، ساعت ۱۷:۳۰ در نخستین روز هفته میزبان هودار است. تیمی که با سه باخت متوالی در رده سیزدهم جدول قرار دارد و به نظر نمی‌رسد حریف دست و پاگیری برای سیرجانی‌ها باشد. در ادامه روپارویی‌ها همسایه‌های جدولی را شاهد هستیم؛ مس رفسنجان ساعت ۱۸ به مصاف پیکان می‌رود. آخرین دیدار امروز که بی‌تردید جذاب‌ترین آن هم خواهد بود، دربی خوزستان است. نفت آبادان ساعت ۱۹:۳۰ امروز از استقلال خوزستان پذیرایی می‌کند. آخرین دیدار دو تیم به چهار، پنج سال قبل برمی‌گردد که با تساوی به پایان رسید.